

役員会（第507回）議事内容

I. 日 時：平成27年9月29日（火）17:08～17:11

II. 出席者：立石学長、林理事、岩崎理事、平下理事

陪席者：木村副理事

III. 配付資料

1. 大学院国際日本学研究院教員公募要領（日本語教育学）
2. 大学等間国際学術交流協定の締結について（申請）（国際人文開発大学）
3. リトアニアのヴィータウタス・マグヌス大学の国際プロジェクト
4. 国立大学法人東京外国語大学と独立行政法人日本貿易振興機構との間における包括的な連携・協力に関する協定書（案）
5. 国立大学法人東京外国語大学社会・国際貢献情報センター新旧対照表（案）
6. 役員会（第506回）議事内容（案）

IV. 議事内容

審議事項

1. 教員人事について

岩崎理事より、宇佐美 まゆみ 大学院総合国際学研究院教授の後任人事を、大学院国際日本学研究院にて採用することについて説明があり、審議の結果、承認した。

2. 国際学術交流協定の締結について

立石学長より、配布資料2に基づき、国際人文開発大学（トルクメニスタン）との国際学術交流協定の締結について説明があり、審議の結果、承認した。

3. EU 構造基金によるリトアニア国際プロジェクトについて

立石学長より、配布資料3に基づき、リトアニアのヴィータウタス・マグヌス大学が主導する国際プロジェクト（EU 構造基金）への参加について説明があり、審議の結果、承認した。

4. 独立行政法人日本貿易振興機構との包括協定の締結について

立石学長より、配布資料4に基づき、独立行政法人日本貿易振興機構との包括協定の締結について説明があり、審議の結果、承認した。

5. 規程の改正について

立石学長より、配布資料5に基づき、国立大学法人東京外国語大学社会・国際貢献情報センター規程の改正について説明があり、審議の結果、承認した。

第506回役員会の議事内容について、配付資料6により、確認した。